

**Processo nº 085/2024****Pregão Eletrônico nº 021/2024****Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ANEXOS, TERMO DE REFERÊNCIA E ETP.**Lote 1 - ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789089	UN	ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML - ADESIVO BOND - EMBALAGEM 3 ML	100.0000	167,99	16.799,00
					Total: 16.799,00

Lote 2 - AFASTADOR LABIAL U

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789142	UN	AFASTADOR LABIAL U - AFASTADOR LABIAL U	100.0000	26,95	2.695,00
					Total: 2.695,00

Lote 3 - ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780270	GL	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO DE 5L.	10.0000	22,50	225,00
					Total: 225,00

Lote 4 - AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789090	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHA GENGIVAL CURTA TRIBISELADA E SILICONIZADA CURTA 25X0,30 - CAIXA COM 100 UNIDADES	50.0000	61,26	3.063,00
					Total: 3.063,00

Lote 5 - ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789091	CX	ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL - ANESTESICO ARTICAINA 100 - SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETAVEL DE CLORIDATO DE ARTICAINA 4% (40MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10 Ug/ml)	50.0000	235,80	11.790,00
					Total: 11.790,00

Lote 6 - ANESTESICO CITANEST 3% - PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789092	CX	ANESTESICO CITANEST 3% - PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 - ANESTESICO CITANEST 3% - PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 - CAIXA COM 50 CARTUCHOS PLASTICOS COM 1,8ML.	50.0000	221,45	11.072,50
					Total: 11.072,50

Lote 7 - ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789093	CX	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA - ANESTESICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50	50.0000	189,45	9.472,50
					Total: 9.472,50

Lote 8 - APLICADOR DESCARTAVEL - MODELO REGULAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789094	CX	APLICADOR DESCARTAVEL - MODELO REGULAR - APLICADOR DESCARTAVEL - APLICADOR REGULAR COM 100 UNIDADES	100.0000	24,00	2.400,00
					Total: 2.400,00

Lote 9 - AUTOCLAVE 12 LITROS - CONFECCIONADA EM ALUMINIO E AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2024

Página(s): 2/7

789135	UN	AUTOCLAVE 12 LITROS - CONFECCIONADA EM ALUMINIO E AÇO INOX - AUTOCLAVE 12 L - * Confeccionada em alumínio e aço inox, sem risco de oxidação.* Câmara de esterilização em aço inox, isolada com manta de lã de vidro.* Espaço suficiente para esterilização de caixas e embalagens cirúrgicas.* Suporte com duas bandejas em alumínio, perfuradas, removíveis.* Eficiência baseada em três fatores: temperatura do vapor saturado da água, tempo de exposição e pressão de efeito letal para qualquer microorganismo.* Porta da câmara em alumínio fosco, resistente à pressão.* Sistema de vedação da porta com guarnição de silicone de alta performance, resistente à variação de temperatura e pressão.* Porta com barreira externa que evita o contato com partes quentes e vapores.* Abastecimento manual da câmara.* Válvula com abertura automática caso a pressão da câmara ultrapasse valor de segurança.* Sensor de aquecimento que desliga a resistência caso a temperatura ultrapasse o limite ajustado.* Painel de comando que indica abertura da porta e funcionamento da resistência.* Alimentação: 127/220 V (com chave reversora).* Frequência: 50/60 Hz.* Proteção elétrica: Fusíveis.* Potência: 1700 W.* Corrente Nominal: 12A.* Pressão de esterilização: 1,7kgf/cm2 +- 0,4 (1,3 a 2,1kgf/cm2).* Temperatura de operação: 128°C +- 5 (123 a 133°C).* Tempo de esterilização: 16 minutos.* Tempo do ciclo completo: 60 minutos aproximadamente.* Sistema eletrônico: Microcontrolado (tempo e temperatura).* Quantidade de água necessária para cada ciclo de esterilização: 150ml.* Proteção sobrepessão: Selo de segurança.* Proteção subpressão: Válvula de antivácuo.* Indicação para monitoramento: Manômetro (pressão/temperatura).* Painel de comando: Posicionado na parte frontal (indica operações/teclas de comando).* Abertura da porta: Sistema de despressurização por alavanca.* Diâmetro da câmara: 214mm.* Profundidade da Câmara: 318mm.* Altura autoclave: 385mm.* Largura autoclave: 407mm.* Profundidade autoclave: 485mm.* Peso bruto: 23,00 Kg.	2.0000	5.272,00	10.544,00
Total: 10.544,00					

Lote 10 - BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL COLORIDO - PCT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789095	PC	BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL COLORIDO - PCT - BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COLORIDO - PACOTE COM 100 UNIDADES	100.0000	22,51	2.251,00
Total: 2.251,00					

Lote 11 - BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782990	PT	BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL 200MG/G - BENZOCAINA 20% ANESTESICO TOPICO GEL -200MG/G- POTE DE 12GR SABOR TUTTI FRUTI	50.0000	20,00	1.000,00
Total: 1.000,00					

Lote 12 - BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789096	CX	BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES - BICABORNATO DE SODIO NATURAL - CAIXA COM 15 UNIDADES	50.0000	55,27	2.763,50
Total: 2.763,50					

Lote 13 - BISTURI ELÉTRICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789137	UN	BISTURI ELÉTRICO - BISTURI ELETRICO - Corte: 100W Carga: 500 OhmsBlend: 60W Carga: 500 OhmsCoagulação: 40W Carga: 500 OhmsVoltagem:110/220 VoltsFrequência de operação: 450 kHzAlimentação: 110/220 Vac 50/60HzConsumo: 60 VA As potências podem variar em relação aos valores nominais em 20% ou 10W (em 110v)Acessórios e componentes:01 Caneta padrão autoclave01 Pedal de acionamento com pino guitarra mono01 Placa neutra permanente em inox (150 x 100 x0,5)mm01 Cabo de ligação da placa neutra 01 Eletrodo tipo faca reta grande01 Eletrodo tipo bola (=2,1mm)01 Eletrodo tipo bola (=6,0mm)01 Eletrodo tipo alça peq. (=4,2mm)01 Eletrodo tipo agulha (85mm)01 Eletrodo tipo agulha depilação01 Manual do usuário em português - Garantia 12 meses - Registro Anvisa	3.0000	5.049,70	15.149,10
Total: 15.149,10					

Lote 14 - BROCAS DIAMANTADAS DIVERSAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789148	UN	BROCAS DIAMANTADAS DIVERSAS - BROCAS DIAMANTADAS DIVERSAS	80.0000	19,45	1.556,00
Total: 1.556,00					

Lote 15 - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ - 28GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2024

Página(s): 3/7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789097	UN	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ - 28GR - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO EM PÓ - 28GR	50.0000	12,83	641,50
					Total: 641,50

Lote 16 - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789098	KIT	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C - KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE DE 13 GRAMAS + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11GR + 1 BLOCO DE MISTURA.	50.0000	56,97	2.848,50
					Total: 2.848,50

Lote 17 - COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4941	UN	COMPRESSA 13 FIOS DE GAZE 7,5 X 7,5 COM 10	64680.0000	0,74	47.863,20
					Total: 47.863,20

Lote 18 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789099	PC	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO	50.0000	21,97	1.098,50
					Total: 1.098,50

Lote 19 - CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789120	UN	CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR - CREME DENTAL - EMBALAGEM 70GR	5000.0000	2,75	13.750,00
					Total: 13.750,00

Lote 20 - CUBA ULTRASSONICA DIGITAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789132	UN	CUBA ULTRASSONICA DIGITAL - CUBA ULTRASSONICA DIGITAL - Possui timer programável digital de 1 a 60 minutos. Equipamento bi volt automático, a seleção entre 100v e 220v é feita automaticamente pelo aparelho sem a intervenção do usuário. Equipamento de fácil utilização. Acompanha tampa para a cuba.	2.0000	2.046,67	4.093,34
					Total: 4.093,34

Lote 21 - DETERGENTE ENZIMATICO - 5000ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1185	GL	DETERGENTE ENZIMATICO - 5000ML - DETERGENTE ENZIMATICO - 5000ML	30.0000	114,75	3.442,50
					Total: 3.442,50

Lote 22 - DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774165	CX	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO - .	50.0000	201,50	10.075,00
					Total: 10.075,00

Lote 23 - ESCOVA DE DENTE ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789100	UN	ESCOVA DE DENTE ADULTO - ESCOVA DE DENTE ADULTO - UNIDADE	5000.0000	1,90	9.500,00
					Total: 9.500,00

Lote 24 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789101	UN	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL - UNIDADE	5000.0000	1,48	7.400,00
					Total: 7.400,00

Lote 25 - ESCOVA DE ROBSON C.A. RETA COLORIDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779794	UN	ESCOVA DE ROBSON C.A. RETA COLORIDA	50.0000	3,40	170,00
					Total: 170,00

Lote 26 - ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPON

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2024

Página(s): 4/7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780300	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA - HEMOSPON - CAIXA C/ 10 UNIDADES.	50.0000	72,45	3.622,50
					Total: 3.622,50

Lote 27 - EUGENOL 20ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
773791	FR	EUGENOL 20ML	100.0000	28,57	2.857,00
					Total: 2.857,00

Lote 28 - FANTOCHE DENTARIO ODONTOLOGICO PELUCIA LUXO COM MACRO ARCADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789102	UN	FANTOCHE DENTARIO ODONTOLOGICO PELUCIA LUXO COM MACRO ARCADA - FANTOCHE DENTARIO ODONTOLOGICO PELUCIA LUXO COM MACRO ARCADA	5.0000	1.171,30	5.856,50
					Total: 5.856,50

Lote 29 - FIO DENTAL 500 M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786211	UN	FIO DENTAL 500 M	250.0000	20,63	5.157,50
					Total: 5.157,50

Lote 30 - FIO DENTAL 50 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789105	UN	FIO DENTAL 50 METROS - FIO DENTAL 50 METROS - UNIDADE	5000.0000	11,10	55.500,00
					Total: 55.500,00

Lote 31 - FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789103	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM - FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO COM AGULHA 3/8 CC 2,0CM - CAIXA COM 24	150.0000	63,30	9.495,00
					Total: 9.495,00

Lote 32 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789104	CX	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA 1/2 CT 1,7 CM. 3-0 - CAIXA COM 24	100.0000	63,97	6.397,00
					Total: 6.397,00

Lote 33 - FITA BANDA MATRIZ METALICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789144	UN	FITA BANDA MATRIZ METALICA - FITA BANDA MATRIZ METALICA	50.0000	4,25	212,50
					Total: 212,50

Lote 34 - FLUOR TOPICO GEL - FRASCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789106	LT	FLUOR TOPICO GEL - FRASCO - FLUOR TOPICO GEL - FRASCO DE 1 LITRO	100.0000	13,43	1.343,00
					Total: 1.343,00

Lote 35 - FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789107	UN	FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10 ML - FORMOCRESOL - EMBALAGEM DE 10ML	100.0000	16,99	1.699,00
					Total: 1.699,00

Lote 36 - FOTOPLIMERIZADOR - INTENSIDADE DA LUZ DE 1250MW/CM2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789130	UN	FOTOPLIMERIZADOR - INTENSIDADE DA LUZ DE 1250MW/CM2 - FOTOPLIMERIZADOR - Intensidade da luz de 1250 mW/cm2 para um desempenho superior. Design moderno e ergonômico para um manuseio confortável. Recarregável, proporcionando maior conveniência e mobilidade. Ideal para procedimentos de fotopolimerização e clareamento dental.	2.0000	2.659,00	5.318,00
					Total: 5.318,00

Lote 37 - IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURAÇÃO COR A2 - CJ PO/LIQ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2024

Página(s): 5/7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
788929	UN	IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURAÇÃO COR A2 - CJ PO/LIQ	50.0000	49,97	2.498,50
					Total: 2.498,50

Lote 38 - IRM LIQUIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2517	CX	IRM LIQUIDO - .	50.0000	94,95	4.747,50
					Total: 4.747,50

Lote 39 - IRM - PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2518	PT	IRM - PÓ - .	50.0000	146,95	7.347,50
					Total: 7.347,50

Lote 40 - KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789131	KIT	KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - KIT ACADEMICO ODONTOLOGICO - ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Peso ideal para o manuseio: 49 g Produz baixo nível de ruído de trabalho Transmissão 1:1 Rotação máxima de 20.000 rpm - Micromotor Rotação de 5.000 a 20.000 rpm Pressão de trabalho de 40 libras (psi) Conexão tipo Borden (dois furos) Sistema de encaixe tipo INTRA giratório Peso de trabalho ideal: 80 g Consumo de ar de 54 l/min - Peça reta Rotação máxima de 20.000 rpm Relação de transmissão 1:1 Fixação das brocas por meio de anel giratório resistente à tração superior Assegura o travamento da broca, garantindo mais segurança e praticidade Utiliza brocas standard, haste tipo 2 Peso ideal para o trabalho: 50 g Produz baixo nível de ruído Acompanha: case para transporte e óleo lubrificante de alta performance	2.0000	3.191,50	6.383,00
					Total: 6.383,00

Lote 41 - KIT DE RESINA FLUIDAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789147	KIT	KIT DE RESINA FLUIDAS - KIT DE RESINA FLUIDAS	5.0000	300,00	1.500,00
					Total: 1.500,00

Lote 42 - KIT DE RESINA FORMA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789146	KIT	KIT DE RESINA FORMA - KIT DE RESINA FORMA	5.0000	628,50	3.142,50
					Total: 3.142,50

Lote 43 - KIT MATRIZ EM AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789143	KIT	KIT MATRIZ EM AÇO - KIT MATRIZ EM AÇO	10.0000	327,90	3.279,00
					Total: 3.279,00

Lote 44 - LASER - EQUIPAMENTO PORTATIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789134	UN	LASER - EQUIPAMENTO PORTATIL - LASER - Equipamento portátil, leve e prático. Busca proporcionar maior conforto aos pacientes. Dois comprimentos de onda: 660nm (Laser Vermelho) e 808nm (Laser Infravermelho). Alimentação: Bateria de Li-Ion 7,4 V/ 650 mA. Autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 150 - 180 minutos. Tempo para carga completa: 60 - 120 minutos. Alimentação Carregador de Bateria: Ve: 127-220V~/50-60Hz Vs: 9V/1,2 A. Emissor de luz: Laser semiconductor (GaAlAs e InGaAlP). Área do feixe laser de saída no BICO da caneta laser: 3mm². Ponta removível autoclavável, sendo recomendado a higienização das ponteiros, antes e após o uso, com detergente enzimático, com limpeza mecânica com esponja de limpeza do lado não-atritante, seguido da autoclavagem ou de atrito com gaze umedecida em álcool 70% e irradiação com luz Ultravioleta C. Registro na Anvisa	3.0000	4.800,00	14.400,00
					Total: 14.400,00

Lote 45 - MANDRIL ADAPTADOR 13MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789138	UN	MANDRIL ADAPTADOR 13MM - MANDRIL ADAPTADOR 13MM	10.0000	29,90	299,00
					Total: 299,00

**Lote 46 - MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,5mm**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780315	CX	MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,5mm	50.0000	3,49	174,50
					Total: 174,50

Lote 47 - MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,7mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780316	CX	MATRIZ DE AÇO PARA AMÁLGAMA - 0,7mm	50.0000	3,57	178,50
					Total: 178,50

Lote 48 - PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789119	CX	PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA - PAPEL CARBONO CONTACTO FILM - CAIXA COM 12 UNIDADES	50.0000	10,94	547,00
					Total: 547,00

Lote 49 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779787	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO 20 ML	60.0000	14,52	871,20
					Total: 871,20

Lote 50 - PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789121	FR	PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS. - PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE - FRASCO 10 GRAMAS.	30.0000	74,27	2.228,10
					Total: 2.228,10

Lote 51 - PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2533	CX	PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR - PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR	80.0000	18,97	1.517,60
					Total: 1.517,60

Lote 52 - PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 1

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789126	UN	PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 1 - PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 1	30.0000	150,00	4.500,00
					Total: 4.500,00

Lote 53 - PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789128	UN	PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 2 - PONTEIRA PARA FOTOPOTIMERIZADOR MODELO 2	30.0000	150,00	4.500,00
					Total: 4.500,00

Lote 54 - RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774153	SER	RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G - RESINA FLOW COR A2 - SERINGAS COM 2,0 G	30.0000	35,57	1.067,10
					Total: 1.067,10

Lote 55 - RESTAURADOR PROVISÓRIO SEM FLUOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789122	UN	RESTAURADOR PROVISÓRIO SEM FLUOR - RESTAURADOR PROVISÓRIO SEM FLUOR - EMBALAGEM DE 25 GRAMAS SEM FLUOR	30.0000	23,60	708,00
					Total: 708,00

Lote 56 - ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789123	RL	ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ROLO DENTAL ALGODÃO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	400.0000	12,99	5.196,00
					Total: 5.196,00

Lote 57 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789139	UN	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 10X100	20.0000	72,45	1.449,00
					Total: 1.449,00

Lote 58 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789141	UN	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100	20.0000	122,45	2.449,00
					Total: 2.449,00

Lote 59 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20X100

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789140	UN	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 20X100 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15X100	20.0000	91,45	1.829,00
					Total: 1.829,00

Lote 60 - SELADORA ODONTOLOGICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789136	UN	SELADORA ODONTOLOGICA - SELADORA ODONTOLOGICA - * Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. * Bivolt automático (110 V - 240 V). * Sistema integrado de corte em ambas as direções. * Acionamento por meio de alavanca com trava. * Sistema de avisos com LEDs indicativos e bips sonoros no teclado de membrana. * Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. * Potência: 80 W. * Área de selagem (comprimento): 30 cm. * Espessura de selagem: 12 mm. * Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm. * Medidas embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm. * Peso bruto: 3,3 kg. * Garantia: 2 anos (contra defeito de fabricação).	2.0000	1.070,00	2.140,00
					Total: 2.140,00

Lote 61 - SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1,1LT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
788926	UN	SOLUÇÃO DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1,1LT	50.0000	69,80	3.490,00
					Total: 3.490,00

Lote 62 - SOLUÇÃO HEMOSTATICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789145	UN	SOLUÇÃO HEMOSTATICA - SOLUÇÃO HEMOSTATICA	30.0000	26,50	795,00
					Total: 795,00

Lote 63 - SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2548	PC	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES - SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UNIDADES	50.0000	13,66	683,00
					Total: 683,00

Lote 64 - TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789129	PC	TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES - TIRA DE LIXA PARA RESINA 2,5MM - PC COM 150 UNIDADES	20.0000	32,30	646,00
					Total: 646,00

Lote 65 - TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781172	UN	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA - TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA	50.0000	10,37	518,50
					Total: 518,50

Lote 66 - ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
789133	UN	ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO - ULTRASSON + JATO DE BICABORNATO - Características e Especificações:- Frequência do ultrassom: 28.000Hz ± 10 %- Sistema de transdutor;- Cerâmica piezoelétrica;- Tensão de Alimentação (Fonte):- Ve: 100 – 240V~ – 50/60Hz 1.2A;- Vs: 30VDC – 1.3A;- Potência de saída: 3 a 20W.- Pressão de entrada do líquido: 1,45 a 72 PSI.- Peso líquido / Peso bruto: 920g – 1,100kg.- Peso: 2,5kg- Dimensões(cm): 60 x 30 x 15- Composição: Chave Fix. Dos Insertos + Mangueira + Pedal De Acionamento + Fonte De Alimentação- Cabo Entrada De Força:Tee de água para conexão na mangueira de alimentação de água do consultório + 2 insertos G1, 1 inserto G2, 1 inserto P1, 1 inserto G4.	2.0000	4.655,00	9.310,00
					Total: 9.310,00